АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18.10.2024  № 801                                                                                  с. Смоленское

О внесении изменений в Муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Смоленском районе Алтайского края», утвержденную Постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края № 884 от 16.11.2020г.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края,  Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного Постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края № 1119 от 16.12.2022 года, Администрация Смоленского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Смоленском районе Алтайского края», утвержденную  постановлением Администрации Смоленского района   от 16.11.2020 № 884   следующие изменения:
        1.1 в Паспорте муниципальной программы графу «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции: Финансирование программы осуществляется за счет местного бюджета муниципального образования Смоленский район.
 Общий объем финансирования муниципальной программы составит -  2960,05 тыс. рублей, в том числе:
2021 г. – 1520,0 тыс. рублей;
2022 г. –  220,0 тыс. рублей;
2023 г. – 540,05 тыс. рублей;
2024 г. –   340,0 тыс. рублей;
2025 г. –    340,0 тыс. рублей, из них:
за счет средств районного бюджета – 2960,05 тыс. руб., в том числе по годам:

Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению, исходя из возможностей районного бюджета муниципального образования  Смоленский район.
1.2. Раздел 4. Программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств  местного бюджета (Таблица 3) в соответствии с бюджетом на соответствующий финансовый год и плановый период.
Объем финансирования Программы в 2021-2025 годы составит – 2960,05  тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. – 1520,0 тыс. рублей;
2022 г. –  220,0 тыс. рублей;
2023 г. – 540,05 тыс. рублей;
2024 г. –   340,0 тыс. рублей;
2025 г. –    340,0 тыс. рублей, из них:
средства муниципального образования – 2960,05  тыс. рублей, в том числе по годам:
         2021 г. –  1520,0 тыс. рублей;
2022 г. –   220,0 тыс. рублей;
2023 г. – 540,05 тыс. рублей;
2024 г. –    340,0 тыс. рублей;
2025 г. –    340,0 тыс. рублей
Объем финансирования программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.
3.Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции ( приложение таблица 3)

	4. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                            Л.В.Моисеева

Таблица 2
Перечень мероприятий муниципальной  программы
«Повышение безопасности дорожного движения в Смоленском районе»
 на 2021 – 2025 годы
	№ п/п
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок
реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов  по годам, тыс. руб.
	Всего расходов, тыс. руб.

	2021г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	всего

	Цель - сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий, в том числе, детской смертности Смоленского района

	1.Задача: развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышение безопасности дорожных условий

	1
	Оснащение улично-доро-жной сети Смоленского района дорожными знаками, согласно ПОДД
	2021-2025
	Управление
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0
	Местный бюджет

	2
	Приведение пешеходных переходов в близи обще-образовательных учреж-дений в соответствие с действующими стандартами Российской Федерации (установка светофоров Т7 и пешеходных ограждений).
	2021
	Верхобский, Сычевский, Ануйский, Кировский, Смоленский,
Точилинский сельсоветы
	1500,0
	0
	0
	0
	0
	1500,0
	Местный бюджет

	Цель – обеспечение безопасности населения за счет организации пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам через подрядную организацию

	2.Задача: обеспечение доступности населением социальных услуг в муниципальном образовании Смоленский район Алтайского края, через организацию пассажирских перевозок и багажа по муниципальным маршрутам

	1
	Мероприятие 1.1.  Субсидирование части недополученных доходов, понесенных подрядной организацией (ИП Кобзенко М. Ю.) при осуществлении муниципальных перевозок и багажа на территории муниципального образования Смоленский район на основании расчета затрат.
	2022-2023
	Администрация Смоленского района,
ИП Кобзенко Михаил Юрьевич
	0,0
	   153,69
	100,00
	0
	0
	253,69
	Местный бюджет

	3.Задача: содержание пункта обогрева пассажиров в период ожидания общественного транспорта, расположенного по адресу:
с. Смоленское, ул. Заводская, 63.

	1
	Мероприятие 2.1. Выплата субсидии на возмещение фактически понесенных затрат  на содержание пункта обогрева пассажиров в период ожидания общественного транспорта
	2023
	Администрация Смоленского района
Смоленский сельсовет

	0
	0
	132,75
	320,00
	320,00
	772,75
	Местный
бюджет

	2
	Мероприятие 2.2. Приобретение информационного баннера на пункт обогрева
	2022
	Администрация Смоленского района
	0
	46,31
	0
	0
	0
	46,31
	Местный
бюджет

	3
	Монтаж платформы остановки автобусов по адресу ул.Заводская 63б в с.Смоленское Смоленского района Алтайского края
	2023
	Администрация Смоленского района
Смоленский сельсовет

	0
	0
	287,3
	0
	0
	287,3
	Местный
бюджет

	Всего
	1520,0
	   220,00
	540,05
	340,0
	340,0
	2960,05
	Местный
бюджет

[bookmark: _GoBack]Таблица3
Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы
	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат
	1520,0
	   220,00
	540,05
	340,0
	340,0
	2960,05

	в том числе

	 из бюджета муниципального образования
	1520,0
	   220,00
	540,05
	340,0
	340,0
	2960,05